
Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

1 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

Solární sprcha 
 

AR-HE-SDTSS60/SDTSN60 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření v tomto návodu k použití, abyste zajistili bezpečné 
používání. 

 

Děkujeme za důvěru v AREBOS. 



Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

2 
 
 

Index obsahu 
 
 

1. Bezpečnost ......................................... 3 

1.1 Vysvětlení symbolů ........................................................................................................................ 3 
1.2 Obecné informace ......................................................................................................................... 3 

2. Části .................................................... 4 

3. Shromáždění ....................................... 5 

4. Používat .............................................. 6 

4.1 Počáteční provoz sprchy ................................................................................................................ 6 
4.2 Návod k použití .............................................................................................................................. 6 
4.3 Po použití ....................................................................................................................................... 6 
4.4 Zazimování ..................................................................................................................................... 6 

5. Specifikace .......................................... 7 

6. Ekologická likvidace ............................ 7 

6.1 Likvidace a balení........................................................................................................................... 7 
6.2 Likvidace starého zařízení .............................................................................................................. 7 

EU prohlášení o shodě ............................ 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod 
k použití. Pokud výrobek předáte třetí osobě, je nutné s ním předat i tento návod k použití. Návod 
k použití si uschovejte pro budoucí použití. Výkresy v této příručce se nemusí shodovat s fyzickými 
objekty. Podívejte se prosím na fyzické objekty. 
 



Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

3 
 
 

1. Bezpečnost 

1.1 Vysvětlení symbolů 
 
 

 
 

 
 

 
 

1.2 Obecné informace 

• Pro sprchování si vyberte místo s co největším množstvím slunečního světla.  

• Sprchu upevněte na betonovou desku nebo na dřevěný základ pomocí čtyř závitových 
pouzder, čtyř šroubů a čtyř podložek.  

• Nepoužívejte sůl ani jiné nemrznoucí směsi, protože by poškodily sprchu. Pokud použijete 
nemrznoucí směs, záruka na sprchu zaniká.  

• Doporučený tlak vody: 3,5 baru.  

• Aby nedošlo k opaření, musí být páka sprchy před sprchováním vždy nastavena na studenou 
vodu (modrá).  

• Děti by měly sprchu používat pouze pod dohledem dospělé osoby, aby se neopařily.  

• Teplota vody ve sprše může při silném slunečním záření dosáhnout až 60 °C! Abyste předešli 
opaření, ujistěte se, že je páka sprchy  vždy nastavena na studenou vodu (modrá), než se 
začnete sprchovat. Děti by proto měly sprchu používat pouze pod dohledem dospělé osoby, 
aby se neopařily.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozornost! Pečlivě si přečtěte bezpečnostní předpisy. Nedodržení 
bezpečnostních opatření může mít za následek vážné zranění nebo poškození. 
Návod k použití uschovejte na bezpečném místě! 
 

Pozornost! Horký povrch! 

Pozornost! Horká voda! 



Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

4 
 
 

2. Části 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

5 
 
 

3. Shromáždění 
1. Vyberte si pro solární sprchu místo, na které dopadá co nejvíce slunečního světla. 
2. Připevněte spodní stojan se sprchovou podlahou (B) k betonové desce nebo dřevěnému 

podkladu pomocí čtyř šroubů, podložek a matic (K). Doporučujeme použít klíč. 
3. Připevněte sprchovou hlavici (D) k prodlužovací trubici (E) pomocí těsnění (G) a těsnění (F). 

Připevněte přepínací ventil (L) k prodlužovací trubici (E) pomocí těsnění (F). Připevněte 
přepínací ventil (L) s těsněním (F) k závitu horního stojanu (A). Tyto části upravujte pouze 
rukama. Nepoužívejte klíč. Připojte hadici (M) s přepínacím ventilem (L) a ruční sprchou (N). 
Připevněte držák ruční sprchy (O) k hornímu stojanu (A). 

4. Umístěte O-kroužek (C) na spodní stojan (B). 
5. Zvedněte horní stojan (A) do spodního stojanu (B). Připojte hadice. 
6. Otočením pojistného kroužku ve směru hodinových ručiček spojte dva stojany (A+B). Rukojeť 

a sprchová hlavice (D) musí směřovat stejným směrem. 
7. Připevněte podložku nohou (H) s těsněním (F) ke spodnímu stojanu (B). 

 

 
 



Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

6 
 
 

4. Používat 

4.1 Počáteční provoz sprchy 

1. Otevřete rukojeť a otočte ji do polohy "horký". Tím je zajištěno, že při plnění vodou se v 
hadicích nezachytí žádné vzduchové bubliny. 

2. Připojte zahradní hadici ke konektoru hadice (J). Zapněte vodu a napusťte solární sprchu. 
Naplnění solární sprchy bude trvat několik minut. 

3. Když voda vytéká ze sprchové hlavice (D), vypněte rukojeť. Nyní solární sprcha začne ohřívat 
vodu. 

4. V závislosti na množství slunečního světla a venkovní teplotě trvá solární sprše asi dvě 
hodiny, než se voda zcela ohřeje. 

5. Teplota vody v solární sprše může při silném slunečním svitu dosáhnout až 60 stupňů. 

• VAROVÁNÍ: Abyste předešli opaření, před použitím solární sprchy otočte rukojeť do polohy 
"studená voda". Poté nastavte požadovanou teplotu. 

4.2 Návod k použití 

• Pozor: Pokud jste solární sprchu nepoužívali déle než 3 dny, doporučujeme před použitím 
pustit vodu na 2 minuty k výměně vody v solární nádrži. Stojatá voda v teplém prostředí 
může být centrem nebezpečných bakterií! 
Pozor: Stojatá voda v nádrži již neodpovídá kvalitě pitné vody! 

• Pozornost: 
Vlivem slunečních paprsků se voda v solární nádrži může zahřát. Proto doporučujeme, abyste 
pákovou směšovací baterii studená-teplá vždy nejprve umístili do střední polohy (mezi 
horkou a studenou). Poté jej můžete otočit na požadovanou teplotu. 
 

1. Zapněte pákovou směšovací baterii se studenou a teplou teplotou v poloze "ON" a můžete si 
užívat "solární" ohřátou vodu. Poznámka: Aby sprcha fungovala, musí být zapnutý přívod 
vody 

2. Až budete hotovi, vypněte přívod vody do sprchy.  

4.3 Po použití 

• Sprcha nemá aqua stop. Proto musí být přívod po použití uzavřen. 

4.4 Zazimování 

1. Vypněte zahradní hadici a odpojte ji. 
2. Otevřete rukojeť a otočte ji do "horké" polohy, aby voda mohla odtékat z hadic a solární 

sprchy (bude to trvat asi 8-10 minut). Během vypouštění nevypínejte ani neotáčejte rukojetí, 
jinak voda přestane vytékat. 

3. Otáčením pojistného kroužku proti směru hodinových ručiček odšroubujte horní stojan (A) ze 
spodního stojanu (B). Poté odpojte hadicové připojení. Nyní může voda odtékat ze solární 
sprchy. 

4. Demontujte spodní stojan (B) a vylijte zbývající vodu ze solární sprchy. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

7 
 
 

5. Vyčistěte a osušte všechny části solární sprchy. 
6. V zimě skladujte všechny části solární sprchy uvnitř a na suchém místě, aby nedošlo k 

omrzlinám. 
POZORNOST: 

• Nepoužívejte sůl ani jiné nemrznoucí směsi. 

• Doporučený tlak vody: maximálně 3,5 baru. Solární sprcha by za žádných okolností neměla 
být provozována s přídavným čerpadlem nebo vodovodním potrubím pro domácnost. 

• Ohřev vody způsobuje expanzi vody. To umožňuje, aby ze sprchové hlavice unikalo jen 
minimum vody. 

• Při prvním použití sprchy na několik minut vypusťte vodu a vyčistěte vnitřek sprchy tekoucí 
vodou, abyste odstranili zápach plastů a oleje. 

5. Specifikace 

Model AR-HE-SDTSS60 / AR-HE-SDTSN60 

Objem nádrže 60 l 

Max. teplota vody 60 °C 

Materiál Plast, pochromovaný 

Velikost montážní desky sprchy Rozměry 18 x 14.5 cm 

Výška sprchové hlavice 195 cm 

Výška sprchy 220 cm 

Průměr sprchové hlavice 15 cm 

Tlak vody 
Váha netto 

3,5 baru 
9,0 kg 

Barva Černá, stříbrná / černá 

6. Ekologická likvidace 

Varování! před  udušením! Obalový materiál je pro děti nebezpečný. Nikdy nedovolte dětem, aby 
si hrály s obalovým materiálem. 

6.1 Likvidace a balení 

• Obal vašeho zařízení je vyroben z materiálů, které jsou nezbytné pro zaručení účinné ochrany 
během přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné, čímž se snižuje dopad na životní 
prostředí. Obal vyhoďte do koše na recyklovatelné materiály. 

6.2 Likvidace starého zařízení 

• Odpadní zařízení musí být zlikvidováno v souladu se směrnicemi a předpisy pro místní 
likvidaci odpadu. Obraťte se na místní správu a zjistěte adresu nejbližšího recyklačního 
střediska a odevzdejte tam své zařízení. 

 
Číslo našeho zákaznického servisu: Tel. +49 (0) 931 9080 3000 
Fax: +49 (0) 931 4523 2799 / E-mail: info@arebos.de 
 
Adresa kanceláře: Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 
 
Zpáteční adresu najdete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 

mailto:info@arebos.de


Originální návod k použití – AREBOS Solar Shower 

 

8 
 
 

EU prohlášení o shodě 

 
My, 
 
Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustraße 10-11, 97074 Würzburg, Německo 
 
Tímto prohlašujeme, že níže uvedené prostředky splňují příslušné základní požadavky na bezpečnost 
a ochranu zdraví podle směrnic EU díky svému designu a konstrukci, jakož i designu, který uvádíme 
na trh. 
 
Název produktu: Solární sprcha AREBOS 
Číslo modelu: AR-HE-SDTSS60 / AR-HE-SDTSN60 
č. výrobku: 4252023109512 / 4252023108249 
 
Pokud dojde k úpravě zařízení bez našeho souhlasu, toto prohlášení o shodě pozbývá platnosti. 
 
Norma EU:  
EN 817:2008 
EN 1112:2008 
EN 200 :2008 
ES č.1907/2006 REACH 
 
Datum/podpis Výrobce/Umístění:          Würzburg 23.11.2023 

 
Podpis: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, jednatel 
 
Zástupce tohoto návodu k obsluze / technických údajů: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, jednatel 
 
 
Adresa kanceláře: 
Canbolat Vertriebs GmbH 
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg 
 
Zpáteční adresu najdete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326  
Soudem zápisu do obchodního rejstříku je Würzburg, HRB 10082  
WEEE-Reg.--No. DE 61617071 
 
 

https://www.arebos.de/impressum/

